ESPIRITO SANTO

EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90020/2024

(Processo Administrativo Nº 005211/2024)

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2024.058E0500001.09.0003.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY/ES - UASG 930444, por meio do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY/ES, torna público que realiz ará DISPENSA na forma E L E T R Ô NIC A, sem
disputa de lances , na hipótes e do art. 75, inciso X I, nos  termos  da L ei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do
Decreto Municipal nº 003/2024, por meio do endereço eletrônico www.gov.br/compras , sendo que a consulta
aos  arquivos  e seus  anexos  estarão disponíveis  também no P ortal Nacional de C ontratações  P úblicas :
https ://pncp.gov.br/ e no S ítio E letrônico da P refeitura Municipal de P res idente K ennedy/E S :
https ://www.pres identekennedy.es .gov.br/trans parencia/lic itacao, cons iderando que é dis pens ável a
lic itação para CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À SAÚDE POR MEIO DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS,
EXAMES, PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADOS, CONSULTAS DE APOIO DIAGNÓSTICO, ENTRE OUTROS SERVIÇOS
QUE CONSTAM NA TABELA DE VALORES DE SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS DE SAÚDE - TVSPS, COM EXECUÇÃO
PARCELADA, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES E O CONSÓRCIO PÚBLICO DA
REGIÃO POLO SUL.

E m cumprimento ao art. 72, P arágrafo Único da L ei nº 14.133/2021, RATIFICO a presente DIS P E NS A DE
L IC IT AÇ ÃO , conforme instrução processual constante nos  autos  do processo adminis trativo nº 005211/2024,
com fulcro no art. 75, inciso X I, nos  termos  da L ei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, AUTORIZANDO a
contratação do CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL, inscrito no C NP J  nº 02.722.566/0001-52, de
acordo com a Tabela de Valores de Serviços e Procedimentos de Saúde - TVSPS, no valor de R$ 575.000,00
(quinhentos e setenta e cinco mil reais).

P res idente K ennedy/E S , 02 de julho de 2024.

Alessandra das Neves Lima
S ecretária Municipal de S aúde

Page 1 of 1

ESPIRITO SANTO

EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ANEXO I - DESCRITIVO, QUANTIDADE E VALORES MÉDIOS DOS SERVIÇOS

Ítem Lote Código Especificação Marca/Modelo Unidade Quantidade Unitário Valor Total

00001 00001 00008520

DA TABELA DE VALORES DE SERVIÇOS E
PROCEDIMENTOS DE SAÚDE - TVSPS .
VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 12 MESES

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

SERV.PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROGRAMAS 1 575.000,00

Page 2 of 2

		2024-07-02T13:20:50-0300
	ALESSANDRA DAS NEVES LIMA:08484575799